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(“Shoeqéria™)

Neni 1
Emri i Shoqérisé dhe forma ligjore

1.1 Né bazé dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé, themelohet
Shogéria “NTP ZUKA” SH.P.K i ndjekur né ményré té pandashme nga shtojca “SH.P.K” qé
pérfagéson formén juridike té saj, sé cilés kétej e tutje do i referohemi shkurtimisht si
“Shoqéria”

1.2 Shoqéria ka statusin e Personit Juridik, né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (“Ligji pér Shoqérité”)dhe né pérputhje me legjislacionin
shqgiptar.

1.3 Shogéria fiton personalitet juridik nga moment i regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit(“QKR"), né pérputhje me Ligjin Nr. 9723,daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
té Regjistrimit”

1.4 Ortaku i Shogérisé (“Ortaku” ose “Ortaku i Vetém”) dhe pér shmangien e ¢do dyshimi Ortaku
themelues, gézon pérgjegjési té kufizuar deri né kufirin e kontributeve pérkatése té tij né
kapitalin e pérfagésuar né kuota.

1.5 Né ¢do dokument, fatura, njoftimet apo publikime té béra nga Shoqéria, pavarésisht nga
mjetet e transmetimit, emrii Shoqérisé duhet té paraprihet ose té ndiget nga:

a. Fjalét “Shoqgéri me Pérgjegjési té Kufizuar” ose “SH.P.K"”
b. Numriunik i identifikimit (NIPT)

c. Seliné e regjistruar dhe zyrén gendrore

d. Té dhéna nése Shogéria éshté né proces likujdimi
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Neni 2
Selia

Selia ligjore e Shoqérisé do té jeté: Rruga “Hoxha Tahsim”, Pall 11, Kt 3, Nr 5, Tirane. Shogéria me
Vendim té Ortakéve mund té zhvendosé seliné e saj ose té krijojé njé gendér operative né njé
vend tjetér né Republikén e Shqipérisé. Shogéria mund té hapé degé ose linjé prodhimi
pérfagésimi né ¢do vend Brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé sipas gjykimit té Ortakeve.

Neni 3
Objekti i Akivitetit té Shoqérisé

3.1 Objekti i Aktivitetit té Shoqérisé éshté:

e Transport ndekombetar mallrash.
¢ Dhenie me gira e te gjitha llojeve te automjeteve

Gjithashtu né pérputhje me legjislacionin shgiptar, mund té kryejé dhe realizojé ¢do aktivitet, qé
lidhet direkt ose indirekt, qééshté pasojé e. apo e lidhur me aktivitetet e listuara mé lart. Pér té
arritur géllimin e mésipérm, Shogéria mund té ndérmarré ¢do aktivitet dhe shérbim qofté tregtar,
financiar, pér dhénie e marrje me qira e hipotekim, gé mund tékonsiderohet i dobishém apo |
nevojshém né ményré gé té arrihet objekti | Shogérisé.

3.2 Shogéria mund té ndérmarré ¢do veprimtari qé éshté né pérputhje me objektin e veprimtarise
sé saj, i lidhur me té dhe né interes té saj.

3.3 Shogéria mund té krijojé ose té marré pjesé né shoqéri, sipérmarrje té pérbashkéta,
partneritete dhe té gjitha format e bashképunimit, brenda géllimit dhe objektivave té saj.

3.4 Shoqéria duhet té zbatojé té gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése. Ajo duhet t'i pérmbahet
standardeve mé té mira etike.

3.5 Shoqéria ka té drejtén té béjé ndryshime té gellimit té aktivitetit té saj né ¢do kohé sipas ketij
Statuti.

Neni 4
Kohézgjatja e Shogérisé

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé té pakufizuar duke filluar nga koha e regjistrimit né
QKR. Pér shkage dhe arsye té ndryshme, Shogéria mund té mbarojé aktivitetin e saj né ¢do kohé.
Kjo do té béhet né pérputhje me normat e Statutit dhe Legjislacionit né fugi.

Y, &=



Neni 5
Kapitali i Regjistruar dhe Kontributet né Kapital

5.1 Kapitali i Regjistruar i Shoqérisé éshté 10.000 LEKE (dhjete mijé).

Kuota éshté e pjestueshme, e transferueshme, e trashégueshme né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

5.2 Kapitali Themeltar i Shoqérisé prej 10.000 LEKE (dhjete mijé) zotérohet si méposhté:

1. Znj.Xhevahire Zuka e bija e Gjemshitit lindur né Pérlepnice - Kosové me daté 28/11/1947,
identifikuar me Pasaporten Numer K00511893 . Kontributi saj né Kapitalin e Regjistruar té
Shoqérisé do té jeté né shumén 10.000 (dhjete mije mijé) LEKE, e cila e bén Znj. Xhevahire
Zuka zotérues té 100% (njéqind pérqind) té Kapitalit Themeltar té Shoqérisé

5.3 Depozitimi i Kapitalit Themeltar té Ortakéve né Kapitalin Themeltar té Shoqérisé do té kryhet
me njé kontribut té& vetém né para dhe do té paguhet dhe depozitohet pérmes njé llogarie bankare
té hapur né njé institucion bankar operues né Republikén e Shqipérisé.

5.4 Shogéria mund té vendosé me deskricionin e saj pér mbajtjen e librit té ortakéve, nén kujdesin
e Administratorit , me géllim pér té reflektuar ¢do té drejté té Ortakéve apo té drejté té paléve té
treta mbi kuotat e Shoqgérisé (Libri i Ortakéve). Libri i Ortakéve do té pérmbajé kéto informacione:

¢ Numrin e kuotave té zotéruara nga Ortaku/ét;

¢ Datén kur Ortaku apo Ortakét ka fituar pronésiné mbi kuotat

¢ Emrin dhe adresén apo seliné e Ortakut(Ortakéve)

e Vlerén e kuotave pérkatése té zotéruara; dhe

¢ Té dhéna mbi ¢do pengm barrésim ose ¢do té drejte tjetér realembi kuotat.

¢ Ortaku (Ortakét) kané té drejtén, qé me ané té kérkesés me shkrim, té kérkojné njé
ekstrakt to Librit té Ortakut me vulén e Shoqérisé. Ortaku; (Ortakét) ka té drejtén té
verifikojé regjistrimin né Librin e Ortakut (Ortakéve) dhe Administratori (Administratorét),
nése kjo kérkohet me shkrim, duhet té sigurojné asistencén e nevojshme pér Ortakun
(Ortakét).

5.5 Kuotat do té transferochen né pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare dhe dotéregjistrohen
né Qendrén Kombétare té Régjistrimit si dhe né Librin e Ortakut (Ortakéve).

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

6.1 N& vijim, Ortaku mund té vendosé té zmadhojé ose té zvogélojé kapitalin e regjistruar té

Shoqérisé né cdo kohé né pérputhje me nenet e kétij Statuti dhe né pérputhje me Ligjin pér
Shoqérité Tregtare.
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6.2 Shoqéria ka té drejté té blejé dhe té anullojé kuotat e saj, si rezultat i zvogélimit té kapitalit té
regjistruar.

6.3 Kapitali | Regjistruar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve né para ose kontributeve né
natyré, si edhe pérmes pérfshirjes né to té rezervave ose fitimeve apo edhe pérmes konvertimit té
borxheve né kuota kapitali.

6.4 Zmadhimi i kapitalit té Shogérisé mund té kryhet pérmes sigurimit té kuotave té reja ose rritjes
té vlerés nominale té kuotave ekzistuese. Kuotat duhet té regjistrohen dhe vlera e tyre nominale
duhet té paguhet plotésisht.

Neni 7
Drejtimi dhe Organizimi i Shoqgérisé

Drejtimi i Shogérisééshté e ndaré ndérmjet :
a.Ortakut (Ortakét)
b. Administratori/ét.

Neni 8
Ortaku /ét

8.1 Ortaku/ét éshté organi mé i larté i vendimmarrjes né Shogéri.

8.2 Pronésia mbi kuotat i jep zotéruesit té tyre té drejtat dhe detyrimet, si¢ parashikohen né Ligjin
pér Shoqérité Tregtare.Té drejtat dhe detyrimet qé rezultojné nga pronésia mbi kuotat jané té
transferueshme né ¢do zotérues té ri té kétyre Kuotave.

8.3 Ortaku/ét ka té drejtén pér té vendosur mbi:

a. Pércaktimin e politikave tregtare dhe té investimit té Shoqérisé.
Ndryshimin e Statutit.

c. Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit (Administratoréve) dhe miratimin e skemave té
shpérblimeve té tyre

d. Emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél té autorizuar té pavarur dhe likujduesve
dhe miratimin e skemés sé shpérblimeve té tyre.

e. Mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare, pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore,
llogarive dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé, nga Administratort.

f.  Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé€ veprimtarisé, mbi bazén
e dokumentave pérkatés.

g. Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit té regjistruar té Shoqérisé, mbi bazén e
dokumentave pérkatése.

h. Shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve.

i. Pjestimiikuotave dhe anullimim i tyre.

j. Pérfagésimi i Shoqérisé né gjykaté dhe né procedime té tjera kundér Administratorit
(Administratoréve).
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k. Hapjen e degéve dhe filialeve.

|l Moszbatimin e nenit 17 té Ligjit té Shoqérisé Tregtare mbi ndalimin e konkurencés. Cdo
¢éshtje tjetér sic parashikohet né nenin 82 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

m. Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé; dhe

n. Céshtje té tjera té parashikuara nga Ligji pér Shogérité Tregtare.

8.4 Ortaku/ét mund té thirret pér té vendosur pér ¢éshtjet e méposhtme, si njé kérkesé e
detyrueshme e nenit 82 to Ligjit pér Shogérité Tregare.

a. Sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare rezulton rreziku qé aktivét e
Shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.,

b. kur ka njé propozim pér té shitur apo pér té disponuar né ményré tjetér aktive asete té cilat
kané njé vleré prej mé té larté se 5% té aseteve té Shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e
fundit financiare té certifikuara.

8.5 Né pérputhje me nenin 92 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare Ortaku/ét mund t'i kérkojé gjykatés
pérkatése anulimin e vendimeve té Administratorit (Administratoréve), kur kéto pérbéjné shkelje
té réndé té Statutit apo té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

8.6 Detyrimet e Shoqérisé, jané té garantuara pérmes kapitalit e saj, dhe Ortaku (Ortakét) kané
pérgjegjési deri né vlerén e koutave té mbajtura prej tij/tyre, Ortakét nuk kané pérgjegjési tej
vlerés sé investimeve té tyre né kapitalin e Shogérisé (me pérjashtim té huave dhe garancive).

8.7 Shogéria nuk mban pérgjegjési pér borxhet apo detyrimet té tjera personale té Ortakut
(Ortakéve) té saj.

Neni 9
Procesi i Vendimarrjes sé Ortakut/éve

9.1 Ortaku/ét mund té marré vendim pérmes thirrjes né mbledhje apo né formé té shkruar ,
né cdo rast kur konsiderohet né té miré té Shoqérisé.

9.2 Né rast se Ortaku/ét do té marré vendim né formén e shkruar, Administratori
(Administratorét) do t'i dérgojé Ortakut tekstin e vendimit té propozuar sébashku me
dokumentacionin qé mbéshtet vendimin me poste, faks apo me mjete elektronike té sigurta
té paktén shtaté dité para datés sé proprozuar pér mbledhjen e asamblesé, Ortaku duhet té
miratojé dhe té kthejé vendimin brenda 15 ditéve nga data e dérgimit tek Ortaku/ét té
vendimit me shkrim. Ortaku miraton vendimin duke kthyer njé kopje té firmosur té vendimit
té shkruar tek Administratori (Administratorét) né seliné e Shoqérisé.

9.3 Vendimet e Ortakut té hartuara né péputhje me Ligjin pé Shoqérité Tregtare dhe kété
Statuti do té kené fuqi detyruese pér Shoqgériné. Vendime té tilla mund té merren jashté
Republikés sé Shqipérisé dhe evidenca me shkrim e kétij vendimi duhet t'i dorézohet
Administratorit (Administratoréve), i cili (té cilét) duhet té regjistrojé né Regjistrin e
Vendimeve té Ortakut (Ortakéve).

Ve Gs—



9.4 Ortaku thirret pér vendimmarrje nga Shoqéria té paktén njé hére né vit, Megjithaté kjo
thirrje shté e detyrueshme né pérputhje me rastet e paraqitura né pikén 9.4 té kétij statuti.

9.5 Administratori (Administratorét) duhet té sigurojé qé njoftimi i Ortakut duhet béré né
pérputhje me formén dhe pérmbajtjien né nenin 83 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.
Mospérmbushja e formaliteteve té njoftimit i bén vendimet e Ortakut té pavlefshme, vetém nése
Ortaku njeh dhe pranon parregullsité, deri né masén e lejuar nga ligji.

9.6 Né rastet ku kérkohet nga ligji, disa vendime té Ortakut duhet té noterizohen nga njé noter
publik shqiptar. Nése kéto vendime jané marré jashté Republikés sé Shqipérisé, ato duhet té
hartohen né pérputhje me ligjin Shgiptar pér njohjen e dokumentave té huaja né Republikén e
Shqipérisé (p.sh procedurat e apostilimit apo superlegalizimit, sipas vendit té marrjes sé vendimit).
9.7 Té gjitha vendimet e Ortakut té vetém duhet té regjstrohen né procesverbal dhe né regjistrin e
vendimeve té Ortakut. Mbajtur nén kujdesin e Administratorit (Administratoréve) dhe né
pérputhje me nenin 90 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare ("Regjistri i Vendimeve té Ortakut"). Té
dhénat e hedhura né kété regjistér nuk mund té tjetérsohen apo té ndryshohen.

Neni 10
Administratori/ét

10.1 Shogéria -administrohet nga njé administrator

10.2 Ortaku/ét mund té ndryshojé né cdo kohé nése e konsideron té nevojshme numrin e
administratoréve.

10.3 Administratori (Administratorét) mund té jené té cdo shtetésie dhe emérohen pér njé
periudhé prej pesé vjetésh me té drejté riemérimi.

10.4 Sipas nenit 95 té Ligjit pér Shoqérité Tregtare dhe nenit 13 té po kétij ligji, i cili citon kushtet
e kualifikimit, administratori i njé shoqérié mémé nuk mund té emérohet, si administrator té njé
shoqérie té kontrolluar dhe anasjelltas.

10.5 Né rastet e vdekjes, doréheqjes, largimit, apo diskualifikimit té cdo Administratori/t,
zévendésuesi i tij duhet té emérohet me vendim té Ortakut/(Ortakéve).

10.6 Ortaku (Ortakét) ka té drejté té largojé Administratorin (Administratorét) me vendim me
shkrim.

10.7 Administratori (Administratorét) pranon qé marrédhénia e tyre né Shogéri bazohet né
mirebesim, né kété ményré vendimi i Ortakut (Ortakéve) pér té larguar administratorét
konsiderohet njé arsye legjitime, né bazé té legjislacionit té zbatueshém.

10.8 Né rastet kur pér lidhjen, ndryshimin dhe zgjidhjen e transaksionit (transaksioneve) kontratés
(kontratave) kérkohet njé marréveshje e pérbahkét e administratorit (Administratoréve) dhe njé
marréveshje e tillé nuk arrihet ¢éshtja do t'i referohet Ortakut (Ortakéve) i cili do té zgjidhé
céshtjen me vendim.

10.9 Ortaku mund té miratojé vendimin i cili i jep té drejtén Administratorit (Administratoréve) gé
té pérfagésojné té gjithé bashké ose individualisht dhe/ose té drejtén pér té kryer disa
transaksione.

10.10 Administratori duhet té kryejé né ¢do kohé ato veprime té kérkuara nga Ortakét né
pérputhje me kété Statut dhe ligjin.

10.11 Administratori i paré dhe i vetém i Shogérisé do té jeté :
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Znj. Xhevahire Zuka e bija e Gjemshitit dhe lindur né Pérlepnicé - Kosové me daté 28/11/1947,
identifikuar me Pasaporten Numer K00511893.

10.12 Administratori (Administratorét) mund té hap llogari bankare me firmé té vetme.
Znj. Xhevahire Zuka &shté i autorizuar té kryejé té gjitha transaksionet e nevojshme pér té hapur
llogariné pérkatése me gellimin e depozitimit té kapitalit té regjistruar té Shoqgérisé.

10.13 Shogqéria duhet té rimbursojé Administratorin (Administratorét) pér shpenzimet e
udhetimeve té arsyeshme té lidhura me prezencén e Administratorit (Administratoréve) né njé
vend jashté vendbanimit té Administratorit (Administratoréve) né té miré té Shoqérisé, vetém
nése ky rimbursim éshté béré pjesé e shpérblimit té té njéjtés.

Neni 11
Te drejtat e Administratorit(Administratoreve)

11.1 Administratori (Administratoret) jane pergjegjes per drejtimin dhe perfagesimin e Shogerise.

11.2 Ne vecanti Administratori ka te drejten dhe detyrimin per te vendosur personalisht dhe te
perfagesoje shogerine ne:

a. Drejtimin e biznesit te Shogerise duke zbatuar politikat tregtare te krijuara nga Ortaket.

b. Te kujdeset per mirembajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave te
kontabiltetit te Shogerise.

c. Pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor dhe bilancet e konsoliduara, si dhe raportet te
ecurise se veprimtarine dhe i paraget per miratim te Ortaku bashke me propozimin per
shperndarjen e fitimeve

d. Krijimin e nje sistemi paralajmerimine kohen e duhur ne lidhje me rrethanat qe kercenojne
ekzistencen e Shogerise;

e. Raportimin tek Ortaku ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e
veprimeve te nje rendesie te vecanteper veprimet e Shogerise;

f.  Supozimin, sipas formes se nje marreveshjeje ose cdo forme tjeter, e cdo sipermarrjeje te
Shogerise kundrejt te treteve si dhe transferimin apo blerjen e cdo kuote te Shoqerise nga
apo per palet e treta.

g. Supozimin, sipas formes se nje marreveshjeje ose cdo forme tjeter, lidhjen e cdo kontrate
apo ndermarrjen e cdo veprimi apo transaksioni.

h. Te kryeje detyra te tjera te percaktuara nga ligji apo Ortaku/et.

i. Te kryeje regjistrimet dhe dergoje to dhenat e Shogerise prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit kur eshte e nevojshme

Neni 12
Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia e Administratorit

12.1 Sipas detyrimit te besnikerise te paraqitur ne Nenet14,15,17dhe 18 te Ligjit per Shogerite

Tregtare, Administratori (Administratoret) duhet te:
a. te kryejne detyrat e tyre te percaktuara nga ligji apo ky Statut ne mirebesim dhe ne interes
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te Shoqgerise, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se Shogerise ne
mjedis;

b. te ushtrojne kompetencat ge u njihen me ligj ose nga ky statut, vetem per arritjen e
gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

c. tevleresojne me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim.

d. te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personale me ato te Shoqerise

e. te garantoje miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 to nenit 13 te Ligjit per
Shogerite Tregtare.

f. te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

12.2 Administratori (Administratoret) gjate kryerjes se detyrave pergjigjien kundrejt Shogerise per
cdo veprim ose mosveprim ge lidhet ne menyre te arsyeshme me qgellimet e Shoqerise, me
perjashtim te rasteve kur ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi
apo mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.

12.3 Ne rast te shkeljes se detyres dhe standarteve profesionale, sipas pikave 18.1 dhe 18.2 te ketij
neni, Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shoqerine, per demet ge rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje Shoqgerise cdo fitim personal ge ka realizuar gjate kryerjes se
ketyre veprimeve te parregullta. Ai ka barren e proves per te vertetuar se kryen detyrat e tij ne
rregull dhe sipas standarteve. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje Administrator ata
pergjigien ndaj Shoqerise ne menyre solidare.

12.4 Ne vecanti, Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shogerine per demet ngs ne
kundershtim me ligjin kryen veprimet e meposhtme

| kthen Ortakut/ve kontributet

| paguan interesa apo dividente te ortakeve

Shperndarjen e Aseteve te Shogerise

Lejon te vazhdoje aktivitetin e Shogerise kur duhet parashikuar ge ajo nuk do te kete
mundesi te paguaje borxhet e saj.

e. Te jape hua/borxhe

o 0 T w

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Neni 13
Ekspertet Kontabel

13.1 Ortaku/ét eméron/jn ekspertin kontabél té shogérisé né numrin dhe kohézgjatjen e
pércaktuar nga legjislacioni shqiptar

13.2 Eksperti kontabel do té kryejé funksionet e auditimit né pérputhje me ligjin shqiptar

13.3 Mandati i Eksperteve kontabel do té jeté njé vjecar

13.4 Viti Financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 dhjetor. Viti i paré
Financiar fillon me daten e themelimit te Shogerise

13.5 Shoqéria do té mbaje llogarité né leké dhe né monedhé te huaj
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Neni 14
Kuotat e Shogerise

14.1 Kuotat e Shoqgerise jane lehtesisht te transferueshmene perputhje me ligjin per Shogerite
Tregtare dhe ne vecanti me nenin 73 te ketij Ligji

14.2 Ortaket mund ti ndajne kuotat e tyre me gellimin e transferimit te pjeseve te ketyre
kuotave ne perputhje me legjin Shqgiptar per Shogerite Tregtare

Neni 15
Shperndarja e fitimeve

15.1 Ortaku/et ka te drejten e perfitimit prej shperndarjes se fitimit te deklaruara te Shoqerise
bazuar ne bilancin e Shogerise te miratuar nga Ortaku/et

15.2 Nga fitimet vjetore krijohet nje fond rezerve ne perputhje me kushtet e legjislacionit Shgiptar
15.3 Shogeria mund te shperndaje fitimet tek ortaket vetem nese pas kesaj shperndarje:

a. Asetet e Shoqgerise do te mbulojne plotesisht detyrimet e kesaj te fundit
b. Shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet ge behen te kerkueshme
brenda 12 muajve te ardhshem

15.4 Administratoret leshojne nje certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shperndarja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat e pikes 16.2 me siper. Ndersa kur
gjendja e Shogerise tregon se shperndarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto kritere,
administratoret nuk mund te leshojne kete certifikate.

15.5 Administratoret jane pergjegjes ndaj Shogerise ne lidhje me vertetesine e Certifikates se
aftesise paguese

15.6 Sipas nenit 78 te Ligjit per Shogerite Tregtare ortaku/et dhe administratori/ret e shogerise
kane pergjegjesi personale per shperndarjet te cilat bien ne kundershtim me dispozitat e Ligjit per
Shogerite Tregtare

Neni 16
Dispozita te ndryshme

16.1 Ky statut mund te ndryshohet ose te zevendesohet me nje tjeter vetem me vendim
teortakut/eve.

16.2 Riorganizimi, ndryshimi i formes ligjore apo prishja e Shoqgerise do te behet ne perputhje me
dispozitat e ligjit per Shoqgerite Tregtare.

16.3 Ortaku/et dhe administratori/ret do te veprojne me parimet e ligjit per Shoqgerite Tregtare
dhe ne vecanti ne perputhje me dispozitat e pjeses se pare, kapitulli 4 to ligjit Per Shogerite
Tregtare.

16.4 Personat te cilet jane perfshire ne krime te kryera gjate detyres se tyre ne Shogeri sipas nenit
163 deri 170 pika a) e Kodit Penal nuk mund te kryejne funksionet e perfagesuesit ligjor,
administratorit dhe te perfagesuesit te shoqerise per nje periudhe prej 5 vjetesh nga kryerja e
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denimit.

16.5 Shogeria duhet te perfshije ne raportin e saj vjetor nje pasqyre koherente dhe pershkruese, e
cila permban pikat kyce te rregullave per drejtimin e Shogerise dhe praktikave ge aplikon ne
perputhje me ligjin per Shoqgerite tregtare.

16.6 Ortaku me propozimin e Administratorit/ve, mund te vendosi per krijimin e nje fondi rezerve
per te permbushur te papriturat e Shoqerise ose per barazimin e fitimeve ose per ruajtjen e cdo
pasurie te Shogerise, ose per ¢do gellim tjeter ge ortaku konsideron ne interes to Shogerise.

16.7 Te gjitha geshtjet ge nuk jane rregulluar shprehimisht ne kete Statut, i nenshtrohen
rregullimit nga dispozitat e Ligjit per Shogerite

ORTAKU/ORTAKET
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